Imp. Iustinianus Aug. Iohanni pp. secundo.

(Praefatio.) Volubile hoc et humanum et quod
manere in idem numquam valens, sed fit quidem
semper, manens autem numquam, et legislationibus
introducitur aliquem tumultum, et quae videntur ha-
bere se recte et firme posita iudicantur, sed et ea
quae subtilium observatione cauta sunt, plerumque
turbavit emergentium varietas causarum. Scimus
enim, quia dudum correximus quod male et dolose
circa appellationes agebatur, quia hoc solo, ut cogni-
tionem introducerent in iudicium, appellantes con-
tenti et personam facientes firmam aut per unam
partem aut etiam per cognitionem (hoc enim indif-
ferens est), relinquebant causam, et victori omnino
erat inexplicabilis victoria non valenti neque his
quae erant iudicata frui propter appellationem ne-
que appellationem examinari posse propter absen-
tiam appellantis. Haec nos dudum sancientes
correximus, annum quidem deputantes appellationem
offerenti, sive ipsi secundum se ingredienti sive com-

Nov. XLIX (Authent. LVIII = Coll. V tit. 11: gloss.) Graece extat in ML, inde a pr. § 1 in B diversis locis. — Erit. Theod. 49, Athan. 7, 3. Iulian. const. XLIV.

pr. § 1. 2 et cap. I extat B 9, 2, 4.

§ 1 cf. Poptai 25, 17.

XLIX.

DE REIS QUI APPELLATIONEM INTERPONUNT.
ET DE CHIROGRAPHIS A REO PROLATIS. ET DE IUREIURANDO
DILATIONIS UT IUNGATUR CUM IUREIURANDO CALUMNIAE, QUO
SEMEL TANTUM PRO OMNI PROBATIONE IURETUR.

Idem Augustus Iohanni praefecto praetorio iterum, exconsuli et patricio.

Praefatio. Volubilis illa atque humana condicio, quae manere in eodem numquam potest, sed semper quidem fit, numquam vero manet, legislationi quoque turbas aliquas affert, et quod visum est recte se habere et videtur in tuto collocatum atque accurata observatione munitum est, id saepe movit emergentium causarum varietas. Scimus enim nos dudum quod male et dolose in appellationibus agebatur emendasse, cum qui appellassent eo ipso quod causam in iudicium introduxissent contenti et praesentia personae praestita sive ex una parte sive etiam cognitionaliter (id enim perinde est) causam deserent, et victori omnino non liceret ad effectum perducere victoriam, qui neque iudicatis frui propter appellationem posset 1 neque ut appellatio examinaretur efficere propter absentiam eius qui appellasset. Haec nos dudum lata lege emendavimus anno quidem constituto ei qui appellationem interposuerit, sive ipse solus intra-

2 rubr. Περὶ ἐκκλητίων καὶ περὶ ἰδιοχειρῶν καὶ περὶ
δρακῶν ὑπερθέσεως Theod. || 3 ῥέων libri) om. ε, τῶν ἐνα-
γομένων add. L || 7 ὑπερθέσεως Lε (Theod. Iul.) || ὑπο-
θέσεως M || 8 τῆς calumnias M τῆς συγκοφαντίας cal-
umnias L || 11 ἀντιόιντο L || 12 πραιτωρίῳ L ||
15 ταύτου] τοῦ αὐτοῦ? L^a τοῖς αὐτοῖς L^b || 18 καὶ
sed et || 23 ὑπόθεσιν] cognitionem ε || εἰσάγειν (εἰν
ex corr.) L || ἐφέντες M] ἐφέται L || 28 ῥίκης ML^bε]
δίκης L^a || *μηδὲ — 29 μηδὲ ML || κεκοιμένων M ||
30 ἐφέντος M] ἐνὸς τούτων L^a in ras. 6 lit. || 31 πρῶην
τὰ περὶ τῶν ἐφέσεων νομοθετήσαντες ἐπανορθώσα-
μεν B. Cod. 7, 63, 5 § 4